
Společenství obcí Podkrkonoší


    
        Zpět na titulní stranu
        
            MAS Království - Jestřebí hory
        

        
            
                
            

            Hedat
        

        
        
        Úřední deska
        Centrum služeb
        Fotogalerie
        Kontakt
    




    
        
            	Zprávy
	Akce
	Příroda
	Výlety
	Kultura
	Aktivity


        

    




    [bookmark: show] 
    
        
            Romanticky zvlněná krajina si získá i vás, zvláště pokud u vaší

                ideální dovolené nemůže chybět kolo nebo běžky.

            více o regionu
        

    




    
    
    
        
                            Je možné, že Vámi hledaný artikl se na našich stránkách stále vyskytuje. Po přechodu na naše nové webové stránky se změnil formát odkazů a z tohoto důvodu staré odkazy již nefungují. Pokud jste se na naše stránky dostali např. z vyhledávače google.com či seznam.cz, zkuste k dohledání požadované informace využít navigační menu.

                HTTP/1.1 404 Stránka nenalezena/Soubor nenalezen

Jít zpět

                    

    


    


    
        
            
                Vybrali jsme pro Vás

            

        

        
                                
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Společný hrob rudoarmějců

                                            Hrob rudoarmějců se nachází v horní části hřbitova, nedaleko od centrálního hřbitovního kříže po levé straně pod vzrostlými tujemi. Text ve versálkách: SLÁVA A ČEST 4 PADLÝM RUDOARMĚJCUM / KSČ /, taktéž nápis v azbuce.

                                            Pilníkov

                                            Út 22.05.2018

                                        
                                        [image: Společný hrob rudoarmějců]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Společný hrob rudoarmějců

                                            Hrob rudoarmějců se nachází v horní části hřbitova, nedaleko od centrálního hřbitovního kříže po levé straně pod vzrostlými tujemi. Text ve versálkách: SLÁVA A ČEST 4 PADLÝM RUDOARMĚJCUM / KSČ /, taktéž nápis v azbuce.

                                            Pilníkov

                                            Út 22.05.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            příroda

                                            Liščí hora

                                            Liščí hora je plochý vrchol s příkrým svahem, který najdete v obci Hajnice. Zalesněný kopec dosahuje výšky 612 m. n. m. Liščí hora se nachází v Krkonošském podhůří a asi 470 metrů od vrcholku se nachází anténní stožár.

                                            Hajnice, Podkrkonoší

                                            Čt 24.08.2017

                                        
                                        [image: Liščí hora]
                                    

                                    
                                        
                                            příroda

                                            Liščí hora

                                            Liščí hora je plochý vrchol s příkrým svahem, který najdete v obci Hajnice. Zalesněný kopec dosahuje výšky 612 m. n. m. Liščí hora se nachází v Krkonošském podhůří a asi 470 metrů od vrcholku se nachází anténní stožár.

                                            Hajnice, Podkrkonoší

                                            Čt 24.08.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            výlety

                                            Hrady na Hrádečku

                                            Hrádeček, malá osada nacházející se na okraji obce Vlčice, se dostala do povědomí lidí díky bývalému prezidentu Václavu Havlovi, který zde na své chalupě strávil řadu letu. V dubnu roku 2000 byl Hrádeček vyhlášen přírodním parkem, chránícím krajinný ráz a poslední po

                                            Podkrkonoší, Vlčice

                                            St 26.07.2017

                                        
                                        [image: Hrady na Hrádečku]
                                    

                                    
                                        
                                            výlety

                                            Hrady na Hrádečku

                                            Hrádeček, malá osada nacházející se na okraji obce Vlčice, se dostala do povědomí lidí díky bývalému prezidentu Václavu Havlovi, který zde na své chalupě strávil řadu letu. V dubnu roku 2000 byl Hrádeček vyhlášen přírodním parkem, chránícím krajinný ráz a poslední po

                                            Podkrkonoší, Vlčice

                                            St 26.07.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            příroda

                                            Lípa u fary

                                            Díky své výjimečnosti patří tento strom mezi chráněné památné stromy České republiky.Druh stromu: lípa velkolistáObvod kmene: 333 cmVýška stromu: 24 mVěk: 231 let (r. 2018)

                                            Dolní Olešnice

                                            Út 22.05.2018

                                        
                                        [image: Lípa u fary]
                                    

                                    
                                        
                                            příroda

                                            Lípa u fary

                                            Díky své výjimečnosti patří tento strom mezi chráněné památné stromy České republiky.Druh stromu: lípa velkolistáObvod kmene: 333 cmVýška stromu: 24 mVěk: 231 let (r. 2018)

                                            Dolní Olešnice

                                            Út 22.05.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Zřícenina hradu Břecštejn

                                            Nejznámějším objektem obce Vlčice jsou pozůstatky hradu Břecštejn (dříve zvaný Silberštajn), který byl v minulých letech zakonzervován a dostalo se mu drobných udržovacích prací na zachování jeho zbytků. Tento hrad stojí na menší skále a má rudohnědou barvu zdiva. Řa

                                            Vlčice

                                            Út 11.07.2017

                                        
                                        [image: Zřícenina hradu Břecštejn]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Zřícenina hradu Břecštejn

                                            Nejznámějším objektem obce Vlčice jsou pozůstatky hradu Břecštejn (dříve zvaný Silberštajn), který byl v minulých letech zakonzervován a dostalo se mu drobných udržovacích prací na zachování jeho zbytků. Tento hrad stojí na menší skále a má rudohnědou barvu zdiva. Řa

                                            Vlčice

                                            Út 11.07.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            výlety

                                            Kostel sv. Jana Křtitele v Horním Žďáru

                                            Kostel svatého Jana Křtitele je římskokatolický kostel v Dolním Žďáru. Dolní Žďár je součástí Horního Žďáru, se kterým se stal po 2. sv. válce částí obce Hajnice. Kostel je chráněn jako kulturní památka České republiky. Je významnou dominantou obce a také úžasným 

                                            Hajnice

                                            St 21.10.2020

                                        
                                        [image: Kostel sv. Jana Křtitele v Horním Žďáru]
                                    

                                    
                                        
                                            výlety

                                            Kostel sv. Jana Křtitele v Horním Žďáru

                                            Kostel svatého Jana Křtitele je římskokatolický kostel v Dolním Žďáru. Dolní Žďár je součástí Horního Žďáru, se kterým se stal po 2. sv. válce částí obce Hajnice. Kostel je chráněn jako kulturní památka České republiky. Je významnou dominantou obce a také úžasným 

                                            Hajnice

                                            St 21.10.2020

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Kostel sv. Vojtěcha

                                            V obci Vlčice se nachází původně raně gotický kostel sv. Vojtěcha vystavěný na konci 13.století. Mohutná stavba je opevněná původní kamennou zdí s gotickou bránou, na které pamětní deska připomíná zdejší pobyt Jana Amose Komenského. Ten  v roce 1627 navštívil, ve sv�

                                            Vlčice

                                            Čt 20.07.2017

                                        
                                        [image: Kostel sv. Vojtěcha]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Kostel sv. Vojtěcha

                                            V obci Vlčice se nachází původně raně gotický kostel sv. Vojtěcha vystavěný na konci 13.století. Mohutná stavba je opevněná původní kamennou zdí s gotickou bránou, na které pamětní deska připomíná zdejší pobyt Jana Amose Komenského. Ten  v roce 1627 navštívil, ve sv�

                                            Vlčice

                                            Čt 20.07.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Kouzlo Záboří

                                            I Záboří je podobně jako Hájemství méně osídleno stálým obyvatelstvem, a proto zde máte možnost spatřit velké množství zachovalých roubených chaloupek, které jsou rozesety po kopcích.
U návsi se nachází kaple z roku 1923, kamenný kříž na návsi z roku 1852, zchátral�

                                            Vítězná

                                            Čt 24.05.2018

                                        
                                        [image: Kouzlo Záboří]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Kouzlo Záboří

                                            I Záboří je podobně jako Hájemství méně osídleno stálým obyvatelstvem, a proto zde máte možnost spatřit velké množství zachovalých roubených chaloupek, které jsou rozesety po kopcích.
U návsi se nachází kaple z roku 1923, kamenný kříž na návsi z roku 1852, zchátral�

                                            Vítězná

                                            Čt 24.05.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            výlety

                                            Mravenčí domky

                                            Mravenčí domky jsou dnes už téměř výhradně rekreační osadou. Leží na úpatí Liščí hory a je spravována obcí Hajnice. Osada vznikla na přelomu 18. a 19. století, z této doby se zde zachovalo několik roubených chalup. Kromě nich se uprostřed osady zachovala i zděná kaplička

                                            Hajnice

                                            Po 01.02.2021

                                        
                                        [image: Mravenčí domky]
                                    

                                    
                                        
                                            výlety

                                            Mravenčí domky

                                            Mravenčí domky jsou dnes už téměř výhradně rekreační osadou. Leží na úpatí Liščí hory a je spravována obcí Hajnice. Osada vznikla na přelomu 18. a 19. století, z této doby se zde zachovalo několik roubených chalup. Kromě nich se uprostřed osady zachovala i zděná kaplička

                                            Hajnice

                                            Po 01.02.2021

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Richard Krajčo nám přiblížil své plány s chotěvickým kostelem

                                            Dnešní odpoledne nám přineslo milé překvapení. Cestou ze Špindlerova Mlýna jsme se stavili na oběd v osvědčené hospůdce v Chotěvicích. Začali jsme si vyprávět mj. o tom, že v obci už osmnáct let žije Richard Krajčo a že se tu společně s vedením obce snaží vdechnout nov�

                                            Chotěvice, Podkrkonoší

                                            St 26.01.2022

                                        
                                        [image: Richard Krajčo nám přiblížil své plány s chotěvickým kostelem]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Richard Krajčo nám přiblížil své plány s chotěvickým kostelem

                                            Dnešní odpoledne nám přineslo milé překvapení. Cestou ze Špindlerova Mlýna jsme se stavili na oběd v osvědčené hospůdce v Chotěvicích. Začali jsme si vyprávět mj. o tom, že v obci už osmnáct let žije Richard Krajčo a že se tu společně s vedením obce snaží vdechnout nov�

                                            Chotěvice, Podkrkonoší

                                            St 26.01.2022

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            výlety

                                            Paulův, Jirkův mlýn - Ferdinandov - část obce Choustníkovo Hradiště

                                            Mlýnu, který je Ferdinandovskou perličkou, se říká Paulův, nebo Jirkův, to podle mlynářů, kteří na mlýně mleli obilí. Mlýn prodal totiž hrabě Špork v r. 1685 Hansu Paulovi za 90 fl. Mlynář musel platit ještě roční nájem 28 fl. a dodávat určité naturální dávky. Okolo 

                                            Podkrkonoší

                                            Po 01.02.2021

                                        
                                        [image: Paulův, Jirkův mlýn - Ferdinandov - část obce Choustníkovo Hradiště]
                                    

                                    
                                        
                                            výlety

                                            Paulův, Jirkův mlýn - Ferdinandov - část obce Choustníkovo Hradiště

                                            Mlýnu, který je Ferdinandovskou perličkou, se říká Paulův, nebo Jirkův, to podle mlynářů, kteří na mlýně mleli obilí. Mlýn prodal totiž hrabě Špork v r. 1685 Hansu Paulovi za 90 fl. Mlynář musel platit ještě roční nájem 28 fl. a dodávat určité naturální dávky. Okolo 

                                            Podkrkonoší

                                            Po 01.02.2021

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            výlety

                                            Kam na výlet na kole? Máme tip na cyklotrasy -Vítězná – Pilníkov – Staré Buky – Výšinka – Komárov – Vítězná

                                            Využijte počasí jarních dnů a naplánujte si hezký cyklovýlet. Máme pro vás tipy na projížďky po okolí skrz region Společenství obcí Podkrkonoší, krásnou přírodou nebo náročnějším terénem po cyklostezkách. Stačí se jen vyhoupnout do sedla a užít si radost z pohybu.


                                            Podkrkonoší, Vítězná

                                            Po 29.03.2021

                                        
                                        [image: Kam na výlet na kole? Máme tip na cyklotrasy -Vítězná – Pilníkov – Staré Buky – Výšinka – Komárov – Vítězná]
                                    

                                    
                                        
                                            výlety

                                            Kam na výlet na kole? Máme tip na cyklotrasy -Vítězná – Pilníkov – Staré Buky – Výšinka – Komárov – Vítězná

                                            Využijte počasí jarních dnů a naplánujte si hezký cyklovýlet. Máme pro vás tipy na projížďky po okolí skrz region Společenství obcí Podkrkonoší, krásnou přírodou nebo náročnějším terénem po cyklostezkách. Stačí se jen vyhoupnout do sedla a užít si radost z pohybu.


                                            Podkrkonoší, Vítězná

                                            Po 29.03.2021

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                            

    


    

    
        
        

        
            
                NAŠI PARTNEŘI

            

        

        
            
                
                    
                        
                            [image: ]
                        

                        
                            [image: ]
                        

                        
                            [image: ]
                        

                    

                

            

        

    

    
        
            
                            ©1996 - 2024 Všechna práva vyhrazena serveru www.podkrkonosi.info | Vyrobil: iQsoft.cz

                Redakce neodpovídá za pravdivost a objektivitu zveřejňovaných informací a vyhrazuje si právo informace editovat či odmítnout uveřejnění.
Sekce pro starosty/ředitele | Nastavení cookies

            

        

    




